
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Governo do Estado do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará nº 33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos 
Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 1.887 de 13 de 
novembro de 2017 e demais normas legais aplicáveis, em face da classifi -
cação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019 
- DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) rela-
cionada(s) de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFROMÁTICA EIRELI
ENDEREÇO: QNM 03, Conjunto “A”, Lote 18, Bairro: Ceilandia Sul, CEP: 72215-030, Brasília/DF.

CNPJ: 34.910.336/0001-03      FONE/FAX: (61) 98509-4324/3965-4532
RESPONSÁVEL LEGAL: SALIORANA DE NAZARE ALVES DE FREITAS

QUALIFICAÇÃO: brasileira, empresária, portadora da Carteira de Identidade n.º 3008000/SSP/DF e do CPF n.º 
041.329.101-48, residente e domiciliada em Brasília/DF.

    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
   VALOR
UNITÁRIO

10 Refi l de tinta para impressora Epson L3150 cores preto, amarelo, ciano e 
magenta. Marca: MASTERPRINT 120 R$ 12,90

Belém/PA, 20 de novembro de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 498092
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL 

DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE 

PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PROCESSO N.º 2019/472.705- DPPA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado 
do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, re-
presentada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pú-
blica-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério 
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual 
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO N.º 2019/472.705- DPPA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na 
ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO 
JUDICIÁRIA DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - 
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ, 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de Apoio Administrativo (Auxiliar de Escritório), conforme Anexo A do 
Edital de licitação do Pregão nº 10/2019 – Justiça Federal de 1º Grau do 
Pará, nas sedes da Defensoria Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal 
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
– SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA 
DO PARÁ, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por 
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 
15.150.504/0001-65, estabelecida na Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953 
- Sala 01 – Dionísio Torres – Fortaleza – CE – CEP: 60.125-101, neste ato 
representada pela senhora LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA, Carteira de 
identidade nº 2002002050878 SSP/CE, CPF nº 514.307.113-53.
VALOR GLOBAL: R$ 279.668,76.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210008460C
Gp Pará: 253772
DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 498106
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019-DPE
PROCESSO N.º 2019/406148

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complemen-
tar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 
054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 
13 de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, 
situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defen-
sora Pública-Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 
3.292.836 SSP/PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de 
Governo do Estado do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará nº 33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos 
Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 1.887 de 13 de 
novembro de 2017 e demais normas legais aplicáveis, em face da classifi -
cação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019 
- DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) rela-
cionada(s) de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: P R P MERGULHÃO & DOMINGUES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME
ENDEREÇO: Travessa Quatorze de Março, nº 2047, Bairro: Nazaré, CEP: 66035-180, Belém/PA.

CNPJ: 07.679.790/0001-22      FONE/FAX: (91) 3222-4270
EMAIL: prolgrafi carapida@gmail.com e prolsi.fi nanceiro@gmail.com

RESPONSÁVEL LEGAL: OMAR LUIZ DOMINGUES MERGULHÃO
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 2676040/SSP/PA e do CPF n.º 

601.726.142-87, residente e domiciliado no Município de Belém, Estado do Pará.
    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
   VALOR
UNITÁRIO

04 Toner modelo D6555A cor preta – remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora Samsung SCX-6555NX 30 R$ 92,50

11 Toner modelo 106R02778 cor preta – remanufaturado – compatibilidade com 
a impressora Xerox WorkCentre 3225 300 R$ 59,90

Belém/PA, 20 de novembro de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 498091
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019-DPE
PROCESSO N.º 2019/406148

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complemen-
tar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 
054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 
13 de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, 
situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defen-
sora Pública-Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 
3.292.836 SSP/PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de 
Governo do Estado do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará nº 33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos 
Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 1.887 de 13 de 
novembro de 2017 e demais normas legais aplicáveis, em face da classifi -
cação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019 
- DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) rela-
cionada(s) de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:
EMPRESA: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI
ENDEREÇO: Travessa Angustura, nº 2813, Bairro: Marco, CEP: 66063-
240, Belém/PA.
CNPJ: 07.679.989/0001-50      FONE/FAX: (91) 3366-5100/5112/5104
EMAIL: licitacoes2@tccopiadoras.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: RUBENS MOIA FURTADO
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, casado, Sócio proprietário, tecnólogo 
em processamento de dados, portador da Carteira de Identidade nº 
1546982 SSP/PA, inscrito no CPF sob o nº 373.956.022-34, residente e 
domiciliado nesta cidade.
    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
   VALOR
UNITÁRIO

01

Toner modelo MLT D209L cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora Samsung SCX-4828FN Marca: 
ASTON

500 R$ 45,00

02

Toner modelo MLT D205L cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora Samsung SCX-4833FD Marca: 
ASTON

800 R$ 44,00

03

Toner modelo MLT D101S cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora Samsung SCX-3405W Marca: 
ASTON

30 R$ 35,00

05
Toner modelo D4200A, cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora Samsung SCX-4200 Marca: ASTON

40 R$ 45,00

06

Toner modelo MLT D204L, cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora Samsung ProXpress M3375FD  
Marca: ASTON

1000 R$ 45,00

07

Toner modelo CE 278A, cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora HP Laser Jet P160 DN Marca: 
ASTON

30 R$ 22,00

08

Toner modelo Q2612A/12A, cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora HP Laser Jet M1005 MFP Marca: 
ASTON

500 R$ 22,00

09

Toner modelo CB436A/36A cor preta – 
remanufaturado – compatibilidade com a 
impressora HP Laser Jet M1120 MFP Marca: 
ASTON

600 R$ 22,00

Belém/PA, 20 de novembro de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 498087


